



Xalq qəzeti

Xalqın qəzeti!

№ 139 (30543) 6 iyul 2024-cü il, şənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

1919-cü ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti xalqqazeti.az

Ögey–doğmalığ



Səhifə → 5

Çin Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatında ölkəmizin aparıcı tərəfdaşdır



Səhifə → 8

Paşinyan və hayların konstitusiyaya "azarı"



Səhifə → 6



Qarabağ TDT Şuşa zirvəsini Qayıdış təntənəsi ilə qarşılayır

Səhifə → 2

Şerti sərhəd və "torbada pişik" məsələsi

ABŞ-nin sülh canfəşanlığına sözdər

Çoxdandı belə məsələlər gündəmdə deyildi. Söhbət Ermənistanla gələn xaricilərin Azərbaycanla şərti sərhədə aparılmalarından gedir. Daha doğrusu, onların şərti sərhədə getmələrindən. Hər halda, kimsə buna məcbur edilmir. İndi gedənlər isə İrəvanda səfərdə olan ABŞ Konqresinin Helsinki Komissiyasının təmsilçilərindən ibarət nümayəndə heyətinin üzvləridir. Onların şərti sərhədə nə iş gördükləri barədə söz açacağıq. Ancaq hələlik başqa məqama diqqət yetirək.



Ermənistan hakimiyyətinin ölkəyə gələn hər bir yüksək səviyyəli xarici qonağı Azərbaycanla şərti sərhədə aparılması hansı məqsədi daşıyır? Əlbəttə ki, ikinilərə ölkəmizin, guya, işğal etdiyi əraziləri göstərməyə. Bununla rəsmi İrəvan nəyə nail olur? Cavab sadədir – Azərbaycanın təcavüzkar obrazını yaradır. Bəs bu obrazı yaratmaq nə üçün lazımdır? Burada da qeyri-adi heç nə yoxdur. Erməni iqtidarı Azərbaycanla sülhdə maraq göstərməyindən realitələri təhrif etməyə çalışır, manipulyasiyaya əl atır. Eyni zamanda, yeni realitə formalaşdırmağa və onu sülh prosesinə sırımağa cəhd göstərir. Beləliklə, erməni iqtidarı, öz ələmində, üstünlük qazanacağını düşünür.

Digər tərəfdən, nəzərə alaq ki, Ermənistan hakimiyyətinin Azərbaycanı işğalçı kimi təqdim etmək niyyətlərində daha böyük məntiq əsas götürülür. Yəni, burada başlıca məsələ heç də neçə hektar ərazinin, hansısa kəndin ölkəmizin silahlı qüvvələri tərəfindən ələ keçirildiyinə dair iddialarda deyil. İşğalçı obrazı Azərbaycanın bütövlükdə 44 günlük müharibə nəticəsində əldə etdiklərinə köklənir. Belə rəy formalaşdırılır ki, sanki, ölkəmiz müharibə ilə nəyə nail olubsa, hamısı qəsbkarlıqdır. Erməni siyasəti bunu xaricilərin düşüncələrinə yeritməyə çalışır. Təxminən belə: 2020-ci ildən başlayaraq Ermənistanla qarşı təcavüz reallaşdırılır və Azərbaycan bu gün də siyasətinə sadıqdır.

Bəli, "mövzu" bu qədər geniş götürülür. Diqqət yetirək, rəsmi İrəvanın təmsilçiləri dilə gətirməsələr də, yalnız 2022-ci ilin sentyabr hərbi eskalasiyası zamanı, guya, Azərbaycanın Ermənistanın ərazilərini tutduğunu bildirməklə məhdudlaşsalar da, dünya erməniliyinin nümayəndələri, eləcə də erməni ekspert-politoloq cameəsi 44 günlük müharibə zamanı itirdikləri bütün əraziləri eyni müstəvidə tuturlar. Bu yolla beynəlxalq hüquq prinsiplərini heçə sayırlar. Əlbəttə, onlar Qarabağ itkisini xüsusilə qabardırlar. "Nəticə" isə göz önündədir.

İndiyədək ABŞ-nin ən müxtəlif dairələrində səslənmiş bəyanatlarda Azərbaycanın Qarabağa, Qarabağ ermənilərinə qarşı təcavüz gerçəkləşdirdiyi vurğulanır. Nəinki vurğulanır, həтта, bu barədə bar-bar bağırılır. Ölkənin bəzi konqresmenlərinin və senatorlarının mövcud məsələdə dilə gətirdiklərinə heyrlənməyə bilmərsən. Düşünürsən ki, görəsən, adamlar bu qədərmi avamdırlar? Yəni, onların beynəlxalq hüquq barədə təsəvvürləri yoxdurmu? Əlbəttə, suallar çox olduğu kimi, şübhələr də az deyil. Ayrı-ayrı məqamları təhlil edərkən isə yekunda belə qənaətə gəlirsən ki, ABŞ-dəkilər hər şeyin gözəl fərqindədir. Onlar nə zaman nəyi deməyi, nə vaxt hara getməyi çox yaxşı bilirlər. Deməli, ABŞ konqresmenlərinin Ermənistanın Azərbaycanla şərti sərhədində peyda olmaları təsadüfi sayıla bilməz.

(ardı 5-ci səhifədə)

Orta Dəhliz – Bakı–Pekin əməkdaşlığının ana yolu



Səhifə → 8

Dövlət kəndin əsas arxa-dayağıdır



Səhifə → 7

Gizli finalın açıq məqamları



Səhifə → 12

Türkiyə Suriya və İraqda yeni əməliyyatlara başlaya bilər



Səhifə → 11

"Qarabağ gecəsi"nin işıqlı hədəfi



Səhifə → 10

Prezident İlham Əliyev Xocalı, Xankəndi və Şuşada

Dövlət başçısı Xocalı Hava Limanında



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Xocalı Hava Limanında olub.

"Azərbaycan Hava Yolları" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin (AZAL) prezidenti Samir Rzayev, Xankəndi şəhərində, Ağdərə və Xocalı rayonlarında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Elçin Yusubov dövlətimizin başçısına görüləcək işlər barədə məlumat veriblər.

Qeyd edək ki, Xocalı rayonunda Xankəndi şəhərindən 10 kilometr şimal-şərqdə, mürekkəb relyefli ərazidə yerləşən Xocalı Hava Limanı 1974-cü ildə istismara verilib. 2020-ci ildə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının ixtisaslaşmış təşkilatı - Beynəlxalq Mülki Aviasiya Təşkilatı (ICAO) Xocalı Hava Limanına UBES indeksi verməklə onun Azərbaycana məxsus olduğunu təsdiqləyib.

Bildirildi ki, dəniz səviyyəsindən 575 metr hündürlükdə yerləşən Xocalı aeroportunun ərazisi 188,5 hektardır. Hazırda hava limanında 2170 metr uzunluğunda və 45 metr enində bir uçuş-enmə zolağı, iki sürmə yolu, bir perron və bir terminal mövcuddur. Perron ərazisində hava gəmiləri üçün ümumilikdə üç dayanacaq mövcuddur.

Məlumat verildi ki, Xocalı Hava Limanının infrastrukturunun inkişaf etdirilməsi məqsədilə bir sıra

təkmilləşdirmə işlərinin aparılması nəzərdə tutulub. Belə ki, mövcud uçuş-enmə zolağının uzunluğu 3000 metrədək, eni isə 60 metrədək genişləndiriləcək. Hava limanının ərazisinin optimallaşdırılması işləri həyata keçiriləcək və burada ümumi sahənin 177,27 hektar, perron ərazisinin isə 47 min kvadratmetr olması planlaşdırılır. Görüləcək bütün işlər beynəlxalq norma və standartlara uyğun şəkildə həyata keçiriləcək, hava limanı ən müasir səviyyəyə çatdırılacaq.

Diqqətə çatdırmaq ki, işğaldan azad olunan ərazilərin qısa müddətdə bərpası və yenidən qurulması istiqamətində həyata keçirilən işlər arasında hava nəqliyyatı infrastrukturunun yaradılması xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Dövlətimizin başçısının xüsusilə diqqət mərkəzində saxladığı bu sahədə görülən işlər nəticəsində Vətən müharibəsindən qısa müddət sonra – 2021-ci ilin oktyabrında Füzuli, bir il sonra isə Zəngilan Beynəlxalq Hava limanları istifadəyə verilib. Laçın Beynəlxalq Hava Limanının tikintisinin isə bu ilin sonunda başa çatdırılması planlaşdırılır. Xocalı Hava Limanında görüləcək işlər bölgənin inkişafına əlavə töhfə verəcək.

Xankəndidə Qarabağ Universiteti ilə tanışlıq



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Xankəndi şəhərində Qarabağ Universitetində görülən işlərlə tanış olub.

Elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev ali təhsil ocağında görülən işlərlə bağlı dövlətimizin başçısına məlumat verdi.

Bildirildi ki, universitet binasının fasadında rəngləmə işləri aparılıb, əsas giriş hissəsinin isə tarixi formasına qaytarılması üçün əlavə dəyişikliklər edilib. Binanın dəhlizlərinin döşəmələri sökülərək yenilənib. Daxili divarların suvağı təzələnilib, suvaqaltı kommunikasiya xətləri dəyişdirilib. Bütün otaqlar müasir tələblərə uyğun mebel və avadanlıqlarla təchiz olunacaq. Universitetin ərazisində geniş abadlıq işləri görülüb. Binanın qarşısındakı park sökülərək müasir tələblərə uyğun yeni park salınıb.

Qeyd edildi ki, ölkənin və regionun ehtiyacları, həmçinin beynəlxalq əmək bazarının müasir trendləri nəzərə alınmaqla, ilkin mərhələdə Qarabağ Universitetində kadr hazırlığı 6 fakültədə - Pedaqoji, İncəsənət, Humanitar və sosial elmlər, İqtisadiyyat, Mühəndislik və Turizm fakültələrində aparılacaq. 2024/2025-ci tədris ili üçün universitetdə ümumilikdə 27 ixtisas üzrə 1120 tələbənin təhsil alması nəzərdə tutulur. Bundan əlavə, universitetdə 8 ixtisas üzrə SABAH qrupları yaradılacaq. Müxtəlif ali təhsil müəssisələrinin birinci tədris ilini (kursunu) bitirmiş tələbələr arasında imtahan və müsahibə keçirilməklə əlavə olaraq 200-250 tələbənin də sentyabrda Qarabağ Universitetinin SABAH qruplarında təhsil alması planlaşdırılır. Bununla bağlı müvafiq elan verilib və qeydiyyat prosesi başlanılıb.

Qəbul aparılacaq ixtisaslar üzrə yeni məzmunlu təhsil proqramlarının hazırlanması işinə start verilib. Beynəlxalq təcrübəyə əsaslanmaqla müasir dövrün tələblərinə uyğun olaraq Qarabağ Universitetinin strukturu hazırlanıb və təsdiqlənib. Eyni zamanda, Qarabağ Universiteti tərəfindən ştat cədvəli təsdiq edilib və ilkin olaraq universitetdə zəruri vəzifələr üzrə təyinatlar aparılıb. Universitetin inzibati və el-

mi-pedaqoji kadr potensialının daha peşəkar formalaşdırılması üçün ardıcıl olaraq bir sıra vəzifələr üzrə vakansiya elanları verilib. Proqram rəhbərləri (dekanlar) üçün vakansiya müraciətləri dəyərləndirilib və müvafiq komissiyaya tərəfindən müsahibələr keçirilib, hazırda həmin vəzifələrə təyinatlar aparılır. Qarabağ Universitetinin loqo, brendinq və promo məhsullarının, sosial media strategiyasının, tanıtım videoçarxlarının hazırlanması istiqamətində işlər davam etdirilir.

Tələbələr Qarabağ Universitetinə Dövlət İmtahan Mərkəzinin qəbul imtahanları (I tədris ilinə), Elm və Təhsil Nazirliyinin SABAH qruplarına imtahan və müsahibələri əsasında (II tədris ilinə) cəlb ediləcəklər. Regional təhsil idarələri vasitəsilə buraxılış siniflərində təbliğat işləri aparılır. Yüksək bal toplamış abituriyentlərin Qarabağ Universitetinə səfərlərinin təşkili planlaşdırılır.

Diqqətə çatdırıldı ki, Qarabağ Universitetində təhsil alacaq tələbələr üçün bir sıra imtiyazlar da nəzərdə tutulub. Belə ki, burada təhsil alacaq tələbələr ödənişsiz mənzil tipli yataqxana, təqaüd, həmçinin kompüterlə (notbuk) ilə təmin olunacaqlar. Ən yüksək bal toplayan tələbələrə əlavə təqaüd verəcək. Tələbələr üçün ekoloji təmiz universitet şəhərciyi yaradılacaq.

Xatırladaq ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 2023-cü il noyabrın 28-də "Qarabağ Universitetinin yaradılması haqqında" Sərəncam imzalayıb. Sərəncama əsasən, regionun sosial-iqtisadi ehtiyaclarına uyğun yüksəkixtisaslı kadr tələbatının ödənilməsi və tarixən mövcud olmuş təhsil ənənələrinin yaşadılması məqsədilə Xankəndi şəhərində yerləşən ali təhsil müəssisəsinin əsasında Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin tabeliyində "Qarabağ Universiteti" publik hüquqi şəxs yaradılıb.

"Qarabağ" hotelinin açılışı



Iyulun 5-də Xankəndi şəhərində əsaslı təmir və bərpadan sonra "Qarabağ" hotelinin açılışı olub.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev açılışda iştirak edib.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər Müdiri Ramin Quluzadə dövlətimizin başçısına görülən işlərlə bağlı məlumat verdi.

Qeyd edildi ki, hotel ötən əsrin ortalarında istifadəyə verilib. 2023-cü ildə 24 saatlıq antiterror tədbirləri nəticəsində ərazi bütövlüymüzün tam bərpasından sonra Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, hoteldə təmir-bərpa və yenidənqurma işlərinin həyata keçirilməsinə başlandı. Yenidənqurma

işlərindən sonra bina ilkin görkəminə qaytarılıb.

Bildirildi ki, hotelin keçmiş adı da qaytarılıb və "Qarabağ" adı ilə fəaliyyət göstərəcək. Müasir səviyyəyə çatdırılan hotelde Xankəndi şəhərinə səfər edəcək qonaqların rahatlığı üçün hər cür şərait yaradılıb. Burada müxtəlif kateqoriyalı otaqlar var. Binada restoran da qonaqların ixtiyarına verəcək. Hotelde işgüzar görüşlər və tədbirlər keçirmək də mümkün olacaq.

Hotelə yaxın olan ərazidə abadlıq işləri də görüldü.

Konqres Mərkəzində təməlqoyma

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Xankəndi Konqres Mərkəzinin təməlini qoyub.

Dövlətimizin başçısına layihə barədə məlumat verildi.

Bildirildi ki, Konqres Mərkəzinin ümumi sahəsi 6 min kvadratmetr, tikinti sahəsi isə 2 min kvadratmetrə yaxın olacaq. Mərkəzin dörd mərtəbədən və bir zirzəmi qatından ibarət binasında müxtəlif tədbir və ziyafətlərin keçirilməsi üçün zallər olacaq. Burada əyləncə və istirahət üçün idman zalı, qapalı hovuz və SPA zonası da yaradılacaq.

Dövlətimizin başçısına Konqres Mərkəzi ilə bir kompleksdə yer alan "Xankəndi" hotelinin layihəsi barədə məlumat verildi. Qeyd edildi ki, hotelin ümumi sahəsi 3800 kvadratmetr, tikinti sahəsi isə 900 kvadratmetrdir. Hotelde müxtəlif tipli 105 otaq olacaq. Bundan başqa, burada ən müasir işə məkanları da yaradılacaq. Binanın birinci mərtəbəsində "Lobby Lounge & Terrace" restoranı fəaliyyət göstərəcək.

Vurğulandı ki, Qarabağın özünəməxsus memarlıq üslubunda inşa ediləcək kompleksdə ölkə və beynəlxalq əhəmiyyətli tədbirlərin keçirilməsi üçün ən müasir tələblərə uyğun şərait yaradılacaq.

Dövlətimizin başçısı Xankəndi Konqres Mərkəzinin təməlini qoydu.



"Palace" hoteli istifadəyə verilib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Xankəndi şəhərində əsaslı təmir və bərpadan sonra "Palace" hotelinin açılışında iştirak edib.

Dövlətimizin başçısına hotelde yaradılan şərait barədə məlumat verildi.

Bildirildi ki, hotelde müxtəlif tipli 54 otaq var. Burada ən müasir işə məkanları da yaradılıb. Lobbi, açıq və qapalı terras zonalarından ibarət restoranda 300 qonağı qəbul etmək imkanı olacaq. Bundan başqa, burada şəhər yeməyi restoranı, "Şirin Coffee

& Bakery", "Cafe Park-Fast Food" və "Dəfnə" restoranları fəaliyyət göstərəcək. Hotelin əyləncə və istirahət zonalarında SPA, sauna və qapalı hovuz, idman zalı yaradılıb.

Xankəndinin mərkəzində yerləşən "Palace" otelindən açılan gözəl mənzərə qonaqların zövqünü oxşayacaq.



Zəngəzur: qədim tarixdən soraq verən zəngin irs

Batabat yaylağında qurulmuş "Zəngəzur" çadırı nələr söylədi?



Bu ilin 21 – 23 iyununda Naxçıvan Azərbaycan Respublikası Prezidenti Səlahiyyəti Nümayəndiliyinin, Naxçıvan Dövlət Universitetinin, Təhsil Nazirliyinin və Qərbi Azərbaycan İcmasının birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən II "Qərbi Azərbaycana qayıdış" festival-konqresi də bu qədim türk yurdu ilə bağlı tarixi həqiqəti – siyasi və mədəni ismarıqları 11 tarixi mahalın zəngin milli-mənəvi irsi və bu gün də yaşadılan adət-ənənələri təmsalında çatdırır. Bu irimiyyəti elmi-kültüvi aksiyaların əks-sədası geniş və təsirli olduğu kimi, önemi də davamlıdır.

Qərbi Azərbaycanın beşaddımlığından yerləşən cənnətimisal Batabat yaylağından festival formatında start götürən bu möhtəşəm təntənə 37 ildən bəri əlimiz yerməyən 11 mahalımızın şərifinə qurulmuş rəmzi çadırlarda və onların ətrafında canlandırılan etno-mədəni irsin təqdimatı ədalətli bir deportasiyanı bütün həqiqətləri ilə dünyaya yenidən nişan verdi. Aksiya bir daha göstərdi ki, zaman-zaman əzəli torpaqlarından qovulmuş və kütləvi soyqırımlarına məruz qalmış bir diyarın indiki nəslilləri öz yurdlarına qayıtmaq üçün səfərbər vəziyyətdədir. Nəhayət, dünya bu gerçəyi görməli, zəruri qayıdışın layiyyətlə gerçəkləşməsinə dəstək-ləməlidir.



Bu il ikinci dəfə keçirilən festival-konqresin təqdimat strukturunda mədəni dəyərlərin tam şəkildə yerləşdirilərək təqdimatı, sözün əslində, elə tam Azərbaycan xalqının milli dəyərlərindən qaynaqlanan haqq səsinin ifadəsinə xidmət etdi. Niyə məhz milli dəyərlər? Ona görə ki, milli adət-ənənəsi, dəyərləri olan xalq qədimdir, köklüdür, onun tarixi uludur! Bu baxımdan milli dəyərlərin müstəsna bir sevgi ilə, bir o qədər də diqqətli, qədim etnik köklər üstündə boy



göstərən təqdimatları xalq diplomatiyasının müstəqil dövlətimizin Qərbi Azərbaycanla bağlı siyasətinə çox vacib və önəmli dəstək qazandırdı. Konqres-festivalın təşkilatçıları dönmədən başlayaraq son günə qədər böyük əks-səda yaradılmasını nəzərdə tutmuşdu və belə də oldu.

Konqres-festivalın təşkilində və təqdimatında muxtar respublikanın müvafiq idarə və təşkilatları ilə yanaşı, ölkənin digər bölgələrinin yaxından iştirakı, Köməyi onun ikinə qatılmasını təmin etdi.



Belə ki, hər bir rayona, eləcə də müvafiq idarə və təşkilatla Qərbi Azərbaycanın bir tarixi mahalının adını daşıyan 11 ehtiyatlı çadırın qurulması həvalə olunmuşdu. Hər bir çadırın da bəzənməsi, uyğun şəkildə təqdim edilməsi özəllikləri ilə diqqətçəkən olmalı və zəngin təəssürat yaratmalı idi.

"Zəngəzur" çadırının hamisi Ordubad rayonu idi. Zəngəzur mahalının milli-mənəvi alemini təcəssüm etdirən bu rəmzi çadırın ərşəyə gəlməsinə əvvəldən məsuliyyət və həvəsle yanaşan Ordubad Rayon İcra Hakimiyyətinin diqqət, qayğısı ilə ərəzindən müvafiq şəxslər hazırlıq işlərinə cəlb edildi. Azərbaycanlılardan ibarət bir komanda isə Batabat yaylağında çadırın təşkilində çox fəal iştirak etdi. Xatırladaq ki, konqres-festivalın ən önəmli yönlərindən biri də bu ərəfədə əslən Zəngəzur və Dərələyəzdən olan gənclərin toy mərasiminin təşkilatı oldu.

"Zəngəzur" çadırı oğlan evi,

xəbər verən dəyərlər kəsb etməsi də dərhal diqqət çəkirdi.

Çadırdə və onun ətrafındakı etnoqrafik təqdimatda Azərbaycan türklərinin qədim fəlsəfi dünyagörüşünü ifadə edən deyim və atalar sözlərinin yaranmasına səbəb olmuş mədəni dəyərlər, tarixi kolort olduqca təsirli idi: "Örkən nə qədər uzun olsa, gəlib doğanaqdan keçər" – əşyalar içərisində doğanaq və örkən diqqətli cəlb edirdi. Eləcə də deportasiya zamanı Ordubad rayonuna gələn soydaşlarımız, əsasən qadınlar öz körpələrini daşımaq üçün belə, çiyinə salınan səbətərdən istifadə ediblər. Yerli əhalidən gəlmələri fərqləndirmək üçün onlara zarafatla "arxa səbətə gələnlər" deyilib. Qeyd edək ki, bu ifadə müəyyən qədər gülüş, əzizləmə xarakteri daşımaları ilə yanaşı, həm də məlum deportasiyanın baş verdiyi tarixi və bu dövrdə insanların keçdiyən iztirablı yolları da özündə mühafizə edir.

Bundan başqa, etnoqrafik əşyaların içərisində bir maraq doğurmanı da toxum saxlamaq üçün balqabaqdan hazırlanmış qabdır. Balqabağın içi oyularaq qurulmuş, onda uzun illər müxtəlif toxumlar saxlanırdı. Ümumiyyətlə, belə əşya və vasitələr Qərbi azərbaycanlıların öz yurdları ilə bağlı yaddaşın qorunmasında mədəni saxlanıcı rol oynayır. Bu maddi və mənəvi dəyərlər onların yurda qayıdış yollarına işıq saçır, zəngəzuruları doğma ocaqlara səsləyir.

Elə bu baxımdan da çadırın içərisində toplaşmış zəngəzur qadınlar öz mənəvi-mənəvi dəyərləri olan bayatı və həqiqətə olduqca kövrək və nisgilli bir ahenqlə ifa edirdilər. Hər bir belə örnəyin özündə də Ordubad rayonu və Zəngəzur mahalı, ümumilikdə, Qərbi Azərbaycan



III iştirakçı:

Bu dağ o dağa baxar, Altından bulax axar. Heyif qaçqın gözədim Beyvəfa Vətəne baxar.

"Qərbi Azərbaycana qayıdış" festival-konqresin ən ümdə və diqqətçəkən məqamlarından olan toy mərasimini həqiqətə folklor örnəklərinin ifası daha da sevilən etmişdi. Bu örnəklər, onu yaradan xalqın mədəni və mənəvi, eləcə də köklü dünyagörüşünü ifadə edən dəyərli faktlardır. Digər mahallardan çadırlarında həqiqətə ifası müşahidə olunsa da, Zəngəzur çadırının xanımları bu örnəklərin təqdimatı ilə hamını heyran qoydular:

I dəstə:

Dəyirmanın mavinnan, hakuşqa, Su gəlib sərnağının, hakuşqa. Mənim balaca yarım, hakuşqa, Gəlib kəklək avinnan, hakuşqa.

II dəstə:

Qara toyuq qaz kimin, hakuşqa, Qanaddarı saz kimin, hakuşqa. Gah yeriyir, gah durur, hakuşqa, Nişanı qızdar kimin, hakuşqa.

I dəstə:

Su ilanı oleydim, hakuşqa, Bankalara dolaydım, hakuşqa. Orda duran oğlanın, hakuşqa, Nişanı oleydim, hakuşqa.

yaşam tərzi baxımından da olduqca doğmadır. Hazırda rayonun bir çox kəndlərində Qərbi azərbaycanlılar yaşayırlar.

Qərbi azərbaycanlıların yığcam yaşadığı Parağa kəndinin qaçqın əhalisi festivaldə fəallıq nümayiş etdirdilər. Günümüzdə də bu kəndin əhalisi tərəfindən müxtəlif mövsüm və məişət mərasimləri zamanı icra edilən atüstü oyunlar qədim mədəniyyət tariximizin dəyərli örnəklərindədir. Və "Çövkən" oyununu festival-konqres zamanı icra edilən atüstü oyunlar qədim mədəniyyət tariximizin dəyərli örnəklərindədir. Və "Çövkən" oyununu festival-konqres zamanı icra edilən atüstü oyunlar qədim mədəniyyət tariximizin dəyərli örnəklərindədir. Və "Çövkən" oyununu festival-konqres zamanı icra edilən atüstü oyunlar qədim mədəniyyət tariximizin dəyərli örnəklərindədir.

Oyunun maraqlı gedişatı hamının ruhunu oxşayır, gözəl əhvali-ruhiyyə, köklü vətənsəverlik duyğularının çöşməsinə tam şərtləndirir. Oyunun diqqətçəkən gedişatı var idi: Atıllar əllərində milli bayrağımız "Bayatı-Şiraz" sədası altında meydana daxil oldular. "Cəngi" havasının sədası altında iki dəstəyə ayrılaraq oyuna başladılar. Əllərində dəyənkəli topu bir-birlərinə ötürərək təyin olunmuş qayıya doğru vurdular. Qayıda belədər ki, at hərəkdə ola-ola dəyənkəli topu vurmaq olar. Əks halda gedişat pozulmuş sayılır. Oyunda qalib gələn komanda alqışlandı.

Yallı qruplarının təqdimatında Qərbi azərbaycanlıların bu gün də sevərək



mədəni dəyərlərinin oxşarlıq və fərqləri öz ifadəsinə tapırdı. Vətən həsrəti ilə çalılıb-çağırılan zəngəzurcular böyük bir ümidə də köklənmişdilər:

I iştirakçı:

Arazi keçən də var, Suyunu içən də var. Tutmuşun Vətən adın, Üreyi keçən də var.

II iştirakçı:

Zəngəzurun yastı yolu, Su gəldi, basdı yolu. İstəyirəm duram gələm, Gavırır kəsdi yolu.

II dəstə:

Ordubadın qızları, hakuşqa. İşvələri, nazları, hakuşqa. Özləri şirin olur, hakuşqa. Yamandı baldızları, hakuşqa.

Beləcə davam edir...

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ordubad rayonu da məlum tarixi dönəmlərdə deportasiyalara məruz qalmış Qərbi azərbaycanlılara qucaq geniş və isti açan məkanlardandır. Bu bölgə həm də coğrafi nöqtəy-nəzərdən Qərbi Azərbaycana yaxın olduğundan adət-ənənə, düşünce,

icra etdikləri "Üçayaq", "İrəvanı" yallıqları mərasimə yüksək coşqu gətirdi. Eləcə də Qərbi azərbaycanlılardan ibarət iki aşıq Bəylər Məmmədov və Balay Xudavərdiyev Zəngəzur mövzulu havalarla onları dinləyənlərdə vətən həsrətinə daha da alovlandırdı, bununla yanaşı, Qərbi Azərbaycana qayıtmaq yolundakı mübarizə ruhlu havalarla insanlarda ruh yüksəkliyini artırdı.

Ümumiyyətlə, bu təqdimatlar insanların vətən nisgilliyi bir daha ovudur, yaxın gələcəyən qayıdışına ümidləri gücləndirir. Qərbi Azərbaycan torpaqları bu insanların tarixi dədə-baba torpaqlarıdır. Və bu torpaqlara geri dönrək orada etnik-mədəni düşüncədən formalaşan yaşam tərzi ilə ömür sürmək onların ana südü qədər olan haqlarıdır.

"Qərbi Azərbaycana Qayıdış" festival-konqresin ən əhəmiyyətli yönlerinden biri də dərin və etnik mədəniyyətə malik olan xalqın haqq səsinə dünyaya çatdırmaq, bu və aparılan siyasətə dəstək olaraq qaçqın soydaşlarımızın öz əzəli torpaqlarına geri dönəcəyi tarixi günləri yaxınlaşdırmaqdır. Bu festival-konqres bir daha bəyan etdi ki, Qarabağ torpaqlarımız 30 il düşmən işğalında olanda hamımız Qarabağlı idik, bu gün isə soydaşlarımız Qərbi Azərbaycana dönənədək hər birimiz Qərbi Azərbaycanlıyıq!

Aytən CƏFƏROVA,
AMEA Naxçıvan Bölməsinin dosenti, Qərbi Azərbaycan İcmasının Ordubad nümayəndəsi



